
UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

  Số:           /QĐ-UBND               Bình Định, ngày       tháng     năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu: Mua sắm một số trang thiết bị y tế để phục vụ công tác  

khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021của Chính phủ về quản 

lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 

08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc 

tiếp tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 

08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc 

gia; 

 Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016; 

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30/6/2023 của Bộ Y tế quy định 

trình tự, thủ tục xây dựng giá gói thầu mua sắm hàng hoá và cung cấp dịch vụ 

thuộc lĩnh vực trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh  

ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản tài sản công tại 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; Quyết 

định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 

20/7/2018 của UBND tỉnh; Quyết định số 63/2023/QĐ-UBND ngày 06/10/2023 

của UBND tỉnh về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 

chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Công văn số 3458/UBND-VX ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh về 

việc phân công nhiệm vụ chủ trì tổ chức thẩm định, trình duyệt dự toán và kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu mua sắm tài sản, hàng hoá, dịch vụ 

trong lĩnh vực y tế thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh; 

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn tại Tờ trình số 

1536/TTr-BV ngày 19/10/2023; đề nghị của Sở Y tế tại Báo cáo thẩm định dự 

toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 398/BC-SYT ngày 02/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu, cụ thể như sau:  

1. Phê duyệt dự toán: 

a) Tên dự toán: Mua sắm một số trang thiết bị y tế để phục vụ công tác 

khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn.  

 b) Chủ đầu tư/bên mời thầu: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn. 

 c) Địa điểm cung cấp, lắp đặt: Tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn. 

d) Quy mô đầu tư và tổng dự toán mua sắm trang thiết bị y tế:  

- Mua sắm 02 loại trang thiết bị y tế mới 100%, sản xuất từ năm 2022 trở 

về sau (01 hệ thống thu nhận ảnh X-Quang KTS (DR) và 01 hệ thống máy siêu 

âm tổng quát Doppler màu) để phục vụ công tác khám, chữa bệnh tại Bệnh viện 

đa khoa khu vực Bồng Sơn. 

- Tổng dự toán: 1.639.600.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, sáu trăm ba mươi 

chín triệu, sáu trăm nghìn đồng); trong đó: 

Trong đó:  

+ Chi phí mua sắm trang thiết bị:  1.627.000.000 đồng 

+ Chi phí thẩm định giá   :       12.600.000 đồng 

Danh mục mua sắm trang thiết bị y tế: 



3 
 

Số 

TT 
Tên thiết bị 

Đơn 

vị 

tính 

Số 

lượng  

Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

1 
Hệ thống thu nhận ảnh 

X-Quang KTS (DR) 

Hệ 

thống 
01 525.000.000 525.000.000 

2 
Máy siêu âm tổng quát 

Doppler màu 

Hệ 

thống 
01 1.102.000.000 1.102.000.000 

 Tổng cộng    1.627.000.000 

- Giá dự toán mua sắm trang thiết bị y tế đã bao gồm giá bán và tất cả các 

chi phí liên quan đến việc cung ứng, vận chuyển, lắp đặt, hướng dẫn sử dụng, vận 

hành chạy thử, bảo hành, thuế và các chi phí khác. 

- Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn chịu trách nhiệm về việc phê duyệt 

danh mục, số lượng, yêu cầu về cấu hình, tiêu chuẩn, tính năng kỹ thuật, tính 

năng sử dụng, đơn giá dự kiến mua sắm trang thiết bị y tế đáp ứng yêu cầu 

chuyên môn và phát huy hiệu quả mua sắm theo quy định; đồng thời chịu trách 

nhiệm việc lựa chọn, xây dựng dự toán mua sắm, trình thẩm định, phê duyệt theo 

quy định hiện hành của Nhà nước (Chi tiết về cấu hình, tính năng và thông số kỹ 

thuật theo Phụ lục đính kèm Tờ trình số 1536/TTr-BV ngày 19/10/2023 của Bệnh 

viện đa khoa khu vực Bồng Sơn). Khi tổ chức lựa chọn nhà thầu mua sắm, Bệnh 

viện đa khoa khu vực Bồng Sơn chịu trách nhiệm mời thầu công khai, minh bạch, 

đảm bảo tính cạnh tranh theo quy định của pháp luật. 

đ) Nguồn vốn thực hiện: Nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của 

Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn. 

e) Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

 a) Phần công việc đã thực hiện:  

 - Lựa chọn cấu hình, tiêu chuẩn, tính năng kỹ thuật, tính năng sử dụng, đơn 

giá dự kiến mua sắm trang thiết bị y tế; lập, gửi Sở Y tế thẩm định, trình UBND 

tỉnh phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị y tế: 

Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật theo quy định. 

 - Tổ chức thẩm định dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang 

thiết bị y tế, trình UBND tỉnh phê duyệt: Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài 

chính và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật theo quy định. 

 b) Phần công việc tổ chức lựa chọn nhà thầu: Theo Phụ lục đính kèm 

Quyết định này. 



4 
 

Điều 2. Giao Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn triển khai 

thực hiện việc lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này đảm bảo các quy định hiện hành của Nhà nước và đảm 

bảo hiệu quả sử dụng trang thiết bị y tế được mua sắm. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, 

Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 

 

 

 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3;                                                                                            

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- PVP VX; 

- Lưu VP, K15. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

       Lâm Hải Giang     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

PHỤ LỤC: 

 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Gói thầu: Mua sắm một số trang thiết bị y tế để phục vụ công tác  

khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn 

 (Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày       /      /2023 

của UBND tỉnh) 

 

Gói 

thầu 

số 

Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(1.000 

đồng) 

Nguồn  

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu tổ 

chức 

LC 

NT 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Mua sắm một 

số trang thiết 

bị y tế để 

phục vụ công 

tác khám 

bệnh, chữa 

bệnh của 

Bệnh viện đa 

khoa khu vực 

Bồng Sơn 

1.627.000 

Nguồn 

Quỹ 

phát 

triển 

hoạt 

động sự 

nghiệp 

của 

Bệnh 

viện đa 

khoa 

khu vực 

Bồng 

Sơn 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

trong 

nước 

qua Hệ 

thống 

mạng 

đấu 

thầu 

quốc 

gia 

Một 

giai 

đoạn, 

một 

túi hồ 

sơ 

Từ 

tháng 

11 

năm 

2023 

 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

theo 

từng 

mặt 

hàng 

(từng 

phần 

độc 

lập 

của 

gói 

thầu) 

60 

ngày 

kể từ 

ngày 

hợp 

đồng 

có 

hiệu 

lực 

Cộng giá gói thầu: 1.627.000.000 đồng  

(Bằng chữ: Một tỷ, sáu trăm hai mươi bảy triệu đồng). 

 

 Ghi chú:  

- Danh mục mua sắm trang thiết bị y tế: Thực hiện theo điểm d khoản 1 

Điều 1 của Quyết định. 

- Giá mua sắm trang thiết bị y tế đã bao gồm giá bán và tất cả các chi phí 

liên quan đến việc cung ứng, vận chuyển, lắp đặt, hướng dẫn sử dụng, vận hành 

chạy thử, bảo hành, thuế và các chi phí khác./. 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T14:37:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T14:37:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T15:33:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-09T16:55:37+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T20:21:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T20:21:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T20:21:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T20:22:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




